[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       января  2017 года                             №
	                   с. Литвиновка

О   внесении изменений в   постановление

Администрации Литвиновского сельского                                                                     поселения  от 15.10.2013  № 103
          В связи с необходимостью  корректировки объемов муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» и руководствуясь постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 03.09.2013 № 82    «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ »,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.      Внести в постановление  Администрации Литвиновского сельского поселения от 15 октября 2013 года № 103 «Об утверждении муниципальной программы « Защита населения  и   территории  от чрезвычайных    ситуаций,          обеспечение пожарной   безопасности   и  безопасности  людей на водных объектах»» ( далее Постановление) следующие измения:

1.1. В приложении  к Постановлению  внести следующие изменения:

            - в разделе  Паспорта программы:

  «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы Литвиновского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы Литвиновского сельского поселения

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 711,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 183,6 тыс.  рублей

2015 год – 197.3 тыс. рублей

2016 год – 158,1 тыс. рублей

2017 год –54,7тыс. рублей

2018 -2020год – 118,2  тыс. рублей
Объем ассигнований местного бюджета мероприятия № 1

2014-2020 годы 156,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 25,7 тыс. рублей;

2015 год – 27.4 тыс. рублей;

2016 год – 1,2 тыс. рублей;

2017 год – 31,5 тыс. рублей;

2018-2020 год – 71,1 тыс. рублей;

Объем ассигнований местного бюджета мероприятия № 2 на период 2014-2020 годы – 480,9*тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 146,0 тыс. рублей;

2015 год – 158.0_тыс. рублей;

2016 год – 144,9 тыс. рублей;

2017 год – 10,6 тыс. рублей;

2018 – 2020 год – 21,4 тыс. рублей;

*-данные подлежат уточнению
Объем ассигнований местного бюджета мероприятия № 3

2014-2020 годы  74,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 11,9 тыс. рублей

2015 год – 11.9 тыс. рублей

2016 год – 12.0 тыс. рублей

2017 год – 12,6 тыс. рублей

2018 год – 2020 год 25,7 тыс. рублей

*-данные подлежат уточнению

1.2. Таблицу 5 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 6 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава АдминистрацииЛитвиновского

 сельского поселения                                                                И.Н. Герасименко
проект подготовил:

Заведующий сектора:                                                                     С.В. Голотвина
Приложение №1
к постановлению Администрации

Литвиновского сельского поселения

от   01.2017 №
Таблица 5

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, мероприятия
муниципальной
программы

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего <3>,

в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Средства местного бюджета

	183,6
	197.3
	158,1
	54,7
	118,2

	Средства областного бюджета

	всего <3>,

в том числе:

	Мероприятие №1
	Пожарная безопасность
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	25,7
	27,4
	1,2
	31,5
	71,1

	Мероприятие №2

	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего <3>,

в том числе:

	146,0
	162,7
	144,9
	10,6
	21,4

	Содержание АСФ

	123,6
	135.3
	140,5
	0
	0

	Обучение населения

	5,0
	5,0

	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС

	17,4
	17,7
	4,4
	10,6
	21,4

	Мероприятие №3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего

в том числе:

	Обследование дна реки

	11.9
	11,9
	12,0
	12,6
	25,7

Приложение №2

к постановлению Администрации

Литвиновского сельского поселения

от   01.2017 №
Таблица 6

Расходы местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

мероприятий программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	183,6
	197.3
	158,1
	54,7
	118,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	183,6
	197.3
	158,1
	54,7
	118,2

	внебюджетные источники

Ведущий специалист                                                                       О.И.Романенко